
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ст. Ессентукская 

08 ноября 2023 г.                                                                                            № 1886 

 
О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий за 
несоблюдение муниципальными служащими муниципальной службы 
администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края и 
ее структурных подразделений ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, 
утвержденное постановлением администрации Предгорного муниципального 
округа Ставропольского края от 18 марта 2021 г. № 535  
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г.              

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Губернатора 

Ставропольского края от 01 сентября 2023 г. № 440 «О внесении изменения в 

Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение 

муниципальными служащими муниципальной службы в Ставропольском крае 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное 

постановлением Губернатора Ставропольского края от 23 мая 2017 г. № 244», 

администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за 

несоблюдение муниципальными служащими муниципальной службы 

администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края и 

ее структурных подразделений ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, 

утвержденное постановлением администрации Предгорного муниципального 

округа Ставропольского края от 18 марта 2021 г. № 535 «Об утверждении 

Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение 

муниципальными служащими муниципальной службы администрации 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края и ее структурных 

consultantplus://offline/ref=B7B8C86BA7067AF69D758874688CA90841879F33BBFA20944C22387CDED081BF4831FC23A7EF165DFC8D00D66ER2w5L
consultantplus://offline/ref=B7B8C86BA7067AF69D758874688CA9084184913ABCF120944C22387CDED081BF4831FC23A7EF165DFC8D00D66ER2w5L


подразделений ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции»  изменение, дополнив 

его пунктом 41следующего содержания: 

«41. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом и другими федеральными законами в 

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона «О 

противодействии коррупции».». 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего положения возложить на 

заместителя главы администрации Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края Усс Д.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

 

 

 
Исполняющий обязанности главы, 
первый заместитель главы администрации 
Предгорного муниципального округа 
Ставропольского края                                                                        В.Н. Кацан 
 

https://internet.garant.ru/#/document/45315786/entry/41
http://www.pmosk.ru/

